
OBEC KOŽUŠANY - TÁZALY
Výpis usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce

Volební období 2018 - 2022, konaného dne 30. 10. 2018

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Kozuíany- Tázaly určuje ověřovateli zápisu Ing. Pavla Vostála a RNDr.
Františka Buchtu, zapisovatelem Dianu Buchtovou a cleny návrhové komise Ing. Přemysla
Zenčáka a Ing. Vladimíra Kubisu.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Kozusany- Tázaly schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

1. Způsob hlasování zastupitelů
2. Volba starosty a mistostarosty
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru
4. Zřízení stavebního výboru, sociálního a kulturního výboru a školského a sportovního
výboru
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkci neuvolnených členů zastupitelstva (S 72 odst. 2
zákona o obcích)

6. Kompetence starosty k nutným rozpočtovým opatřením
7. Diskuse

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O

Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Zdrželi se O

Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tázaly schvaluje veřejný způsob volby starosty a mistostarosty.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení c. 3 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tážaly schválilo zvolení jednoho neuvolněného místostarosty.
Výsledek hlasováni: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 4 bylo schváleno



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tážaly v souladu s S 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje,
že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O

Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Kožtišany-Tážaly volí uvolněným starostou Petra Mazala

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1

Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kožušany -Tázaly volí místostarostou Luďka Thuna

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1

Usnesení c. 7 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tážaty zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

Zdrželi se O

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Kožušany- Tázaly volí předsedou finančního výboru Ing. Vladimíra
Kubisu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1

Usnesení č. 9 bylo schváleno.

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tážaly volí předsedou kontrolního výboru RNDr Františka
Buchtu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1

Usnesení č. 10 bylo schváleno.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tážaly odkládá volbu Členů kontrolního na nejbližší zasedání..

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O

Usnesení č. 11 bylo schváleno.



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tážaly zřizuje sociální a kulturní výbor. Výbor bude mít tři
cleny.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O Zdrželi se O
Usnesení č. 12 bylo schváleno.

Návrh usneseni:

Zastupitelstvo obce Kožušany-Tázaly volt předsedou sociálního a kulturního výboru Dianu
Buchtovou.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 1

Usnesení č. 13 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Koiusany- Tázaly v souladu s S 72 odst. 2 a S 84 odst. 2 pum. n) zákona o
obcích stanoví měsíční odměnu za výkon funkce neuvotněného člena zastupitelstva obce ve
výši 1300, -Kč., neui/o(něným členům zastupitelstva zastávající funkci předsedy výboru
měsíční odměnu ve výši 1500, -Kc. a měsíční odměnu neuvotněnému mistostarostovi ve výši
8000, -Kč. Odměny budou poskytovány ode dne 7. 77.2075.
Členům výborů roční odměnu ve výši 1500, -Ke.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O
Usnesení č. 14 bylo schváleno.

Zdrželi se O



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce stanovuje.
V souladu s 5 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím
rozsahu:

-do výše 200 000, -Kč u jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolaná organizačními
změnami, pokud tyto změny nevyvolají další nároky na finanční prostředky obce(nezvyšuje se
celkový rozpočet obce).
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět v případech:

a) Rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů.

b) Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případech havárií

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady

je vázáno penalizaci a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná riziky

z neoprávněné úhrady.

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje,

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože

výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např.

vyúčtování energií atd.)
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v kompetenci starosty na nejbližším zasedám zastupitelstva obce konaném po schváleni
rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání
podat ústně).

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti O
Usnesení c. 15 bylo schváleno.

Zdrželi se O

Starosta.
'5%

tostarosta.


